Сравнительный анализ фактического потребления энергоресурсов
за январь-июнь 2024 года по бюджетным учреждениям
	[bookmark: _GoBack]Наименование объекта
	Ед. изм.
	2024 год
январь-
июнь
	2023 год
январь-
июнь
	%
	Отклонение

	Электроэнергия

	Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа
	кВт/час
	120 672,5
	119 418,8
	101
	1253,7

	МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского  городского округа, архив)
	кВт/час
	94 816,0
	89 497,0
	105,9
	5319,0

	Управление  образования администрации  Сорочинского городского округа
	кВт/час
	786 372,0
	830 517,0
	94,7
	-44145,0

	МКУ «МФЦ» г. Сорочинска
	кВт/час
	3 553,0
	3 282,0
	108,3
	271,0

	ИТОГО:
	кВт/час
	1 005 413,5
	1 042 714,8
	96,4
	-37301,3

	Газ

	Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа
	м3
	217 485,0
	227 409,0
	95,6
	-9 924,0

	МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа, архив)
	м3
	77 157,0
	74 911,0
	103,0
	2 246,0

	Управление  образования администрации  Сорочинского городского округа
	м3
	729 130,0
	723 660,0
	100,8
	5 470,0

	МКУ «МФЦ» г. Сорочинска
	м3
	3 179,0
	2 792,0
	113,9
	387,0

	ИТОГО:
	м3
	1 026 951,0
	1 028 772,0
	99,8
	-1 821,0

	 Теплоэнергия

	Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа
	Г.кал
	671,9
	683,5
	98,3
	-11,6

	МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления»  (архив)
	Г.кал
	629,7
	627,2
	100,4
	2,5

	Управление  образования администрации Сорочинского городского округа
	Г.кал
	5 180,5
	4 930,2
	105,1
	250,3

	ИТОГО:
	Г.кал
	6 482,1
	6 240,9
	103,9
	241,2

	Водоснабжение

	Отдел по  культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа
	м3
	758,2
	620,1
	122,3
	138,1

	МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа, архив)
	м3
	290,5
	244,5
	118,8
	46,0

	Управление  образования администрации Сорочинского городского округа
	м3
	14 291,0
	14 477,0
	98,7
	-186,0

	МКУ «МФЦ» г.Сорочинска
	м3
	13,0
	14,0
	92,9
	-1,0

	ИТОГО:
	м3
	15 352,7
	15 355,6
	100
	-2,9

	Водоотведение

	Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа
	м3
	74,0
	73,0
	101,4
	1,0

	МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа, архив)
	м3
	162,0
	118,0
	137,3
	44,0

	Управление образования администрации   Сорочинского городского округа
	м3
	7 065,0
	5 779,0
	122,3
	1 286,0

	МКУ «МФЦ» г.Сорочинска
	м3
	13,0
	14,0
	92,9
	-1,0

	ИТОГО:
	м3
	7 314,0
	5 984,0
	122,2
	1 330,0



Электроэнергия: По бюджетным учреждениям за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается снижение потребления электроэнергии на 37 301,3 кВт/час или 3,6%. 
      По отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года  отмечается увеличение потребления электроэнергии на 1253,7 кВт/час или 101%. Увеличение потребления электроэнергии допущено по МБУК Клубная система на 1635 кВт/час или 1,6%: по Войковскому СДК на 2684 кВт/час или в 2,9 раза, в связи с вводом в эксплуатацию  нового парка в п. Войковский с июля 2023 года  и установкой  световых уличных светильников в количестве 33 штуки и системы видеонаблюдения в парке.
    По МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа) за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом  2023 года отмечается увеличение потребления электроэнергии на 5319 кВт/час или 5,9%. Увеличение потребления электроэнергии допущено по следующим объектам: административное здание ул. Карла Маркса, 9  на 516 кВт/час или 6,8%, административное здание ул. Советская, 1  на 817 кВт/час или 2,2%, пожарной части в с. Михайловка-1на 4528 кВт/час или 20% в связи с тем, что потребовалось больше электроэнергии для поддержания установленной температуры.  
    По МКУ «МФЦ» г. Сорочинска за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение потребления электроэнергии на 271 кВт/час или 8,3%, так как в здании МФЦ работает специалист АО «Макс-М» с 06.03.2023г. Также с 04.04.2024 года был введен режим Чрезвычайной ситуации по Оренбургской области, в связи с этим был скорректирован график работы на три недели и учреждение работало с понедельника по пятницу с 9.00 часов до 21.00 часов и в субботу, воскресенье с 9.00 часов до 18.00 часов.      
Газ: По бюджетным учреждениям за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается снижение потребления газа на  1821м3 или 0,2%.      
       По МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа) за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема потребления газа на 2246 м3 или 3%. Увеличение потребления газа пропорционально распределилась между всеми учреждениями МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» администрации Сорочинского городского округа, в связи с колебанием температурного режима.  
       По Управлению образования администрации Сорочинского городского округа за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема потребления газа на 5470 м3 или 0,8%. Увеличение потребления газа допущено по следующим учреждениям: Гамалеевская СОШ №1 на 7250 м3 или 8,5%, Толкаевская СОШ на 3620 м3 или 6,3%,  Родинская СОШ на 2260 м3 или 3,7%, Федоровская СОШ на 4600 м3 или 7,7%, Баклановская СОШ на 3990 м3 или 4,1%, в связи с колебанием температурного режима.
        По МКУ «МФЦ» г. Сорочинска за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение потребления газа  на 387 м3 или 13,9% в связи с низким температурным режимом.
Теплоэнергия: по бюджетным учреждениям за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение потребления тепловой энергии на 241,2 Гкал или 103,9%.
       По МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа) за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение потребления тепловой энергии на 2,5 Гкал или 0,4%. Увеличение потребления тепловой энергии на 3,9 Гкал или 6,5% допущено по административному зданию ул. Ленина, д. 18, в связи с низкой температурой воздуха в зимнее время.   
      По Управлению образования администрации Сорочинского городского округа за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение потребления тепловой энергии на 250,3 Гкал или 5,1%. Увеличение потребления тепловой энергии пропорционально распределилась между всеми учреждениями Управления образования администрации Сорочинского городского округа, в связи с колебанием температурного режима.        
Водоснабжение: по бюджетным учреждениям за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается снижение объема потребления холодной воды на 2,9 м3 или 100%.
       По отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема потребления холодной воды на 138,1 м3 или 22,3%. Увеличение потребления холодной воды допущено по МБУ «СШОР» на 3 м3 или 17,6%, в связи с подготовкой к мероприятию XXI областные летние сельские спортивные игры «Золотой колос Оренбуржья», МКУ «ЦХОУК» на 17 м3,или в 3,8 раза, в связи с поломкой сливного бочка, Центральному дому культуры (ЦДК) на 15 м3 или 16,3%, в связи с тем, что в первом полугодии 2024 года стали сдавать помещения в аренду. По МБУК «Клубная система» увеличение потребления холодной воды на 123,4м3 допущено по Федоровскому СДК  на 28,3 м3 или в 7 раз, в связи с предписанием нарушений пожарной безопасности, Романовскому СДК  на 165,9 м3 или в 17,4 раза в связи с капитальным ремонтом сельского дома культуры.
       По МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа) за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема потребления холодной воды на 46 м3 или 18,8%. Увеличение потребления холодной воды допущено по административному зданию ул. Карла Маркса, 9 на 9 м3 или 23,1%, административному зданию ул. Советская, 1 на 22 м3 или 15,6%, в связи с увеличением количества человек в администрации Сорочинского городского округа, в связи с предстоящими выборами президента России в марте 2024 года, административному зданию ул. Чапаева, 14 на 1 м3 или 33,3%, административному зданию п. Войкова на 14 м3 или в 2,8 раза, в связи с поливом деревьев в новом парке (ввод в эксплуатацию  нового парка в п. Войковский с июля 2023 года).      
Водоотведение: по бюджетным учреждениям за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема водоотведения на 1330 м3 или 122,2%.           
       По отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема водоотведения на 1м3 или 1,4%. Увеличение потребления водоотведения допущено  по МБУ «СШОР» на 3 м3 или 17,6%, в связи с подготовкой к мероприятию XXI областные летние сельские спортивные игры «Золотой колос Оренбуржья».     
      По МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (хозяйственная группа, администрация Сорочинского городского округа) за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема водоотведения на 44 м3 или 37,3%. Увеличение объема водоотведения допущено по административному зданию ул. Советская, 1 на 44 м3 или 37,3% в связи с увеличением количества человек в администрации Сорочинского городского округа, в связи с предстоящими выборами президента России в марте 2024 года. 
       По Управлению образования администрации Сорочинского городского округа за январь-июнь 2024 года по сравнению с аналогичным периодом 2023 года отмечается увеличение объема водоотведения на 1286 м3 или 22,3%. Увеличение потребления водоотведения допущено по следующим учреждениям: по МБОУ СОШ № 5 на 588 м3 или в 2 раза,  МБОУ СОШ № 3 на 702 м3 или в 1,7 раза,  в связи с весенним паводком и попаданием талых вод в выгребные ямы учреждений.
               

Сравнительный анализ фактического потребления энергоресурсов


 


за январь


-


июнь


 


202


4


 


года


 


по бюджетным учреждениям


 


Наименование объекта


 


Ед. 


изм.


 


202


4


 


год


 


январь


-


 


июнь


 


202


3


 


год


 


январь


-


 


июнь


 


%


 


Отклонен


ие


 


Электроэнергия


 


Отдел по культуре и искусству 


администрации Сорочинского 


городского округа


 


кВт/час


 


120 672,5


 


119 418,8


 


10


1


 


1253,7


 


МКУ «Хозяйственная группа 


по обслуживанию органов 


местного самоуправления» 


(хозяйственная группа, 


администрация Сорочинского


  


городского округа, архив)


 


кВт/час


 


94 816,0


 


89 497,0


 


105,9


 


5319,0


 


Управление  образования 


администрации  Сорочинского 


городского округа


 


кВт/час


 


786 372,0


 


830 517,0


 


94,7


 


-


44145,0


 


МКУ «МФЦ» г. Сорочинска


 


кВт/час


 


3 


553


,0


 


3 282,0


 


108,3


 


271


,0


 


ИТОГО:


 


кВт/ча


с


 


1


 


005 413,5


 


1


 


042


 


714,8


 


96,4


 


-


37301,3


 


Газ


 


Отдел по культуре и искусству 


администрации Сорочинского 


городского округа


 


м


3


 


217


 


485,0


 


227 409,0


 


95,6


 


-


9


 


924,0


 


МКУ «Хозяйственная группа 


по обслуживанию органов 


местного самоуправления» 


(хозяйственная группа, 


администрация Сорочинского 


городского округа, архив)


 


м


3


 


77


 


157,0


 


74


 


911,0


 


103,0


 


2 246,0


 


Управление  образования 


администрации  Сорочинского 


городского округа


 


м


3


 


729


 


130,0


 


723


 


660,0


 


100,8


 


5


 


470,0


 


МКУ «МФЦ» г. Сорочинска


 


м


3


 


3 179


,0


 


2 792,0


 


113,9


 


387


,0


 


ИТОГО:


 


м


3


 


1


 


02


6


 


951


,0


 


1


 


028


 


772,0


 


99,8


 


-


1


 


821,0


 


 


Теплоэнергия


 


Отдел по культуре и искусству 


администрации Сорочинского 


городского округа


 


Г.кал


 


671,9


 


683,5


 


98,3


 


-


11,6


 


МКУ «Хозяйственная группа 


по обслуживанию органов 


местного самоуправления»  


(архив)


 


Г.кал


 


629,7


 


627,2


 


100,


4


 


2,5


 


Управление  образования 


администрации Сорочинского 


городского округа


 


Г.кал


 


5


 


180,5


 


4


 


930,2


 


105,1


 


250,3


 


ИТОГО:


 


Г.кал


 


6


 


482,1


 


6


 


240,9


 


103,9


 


241,2


 




Сравнительный анализ фактического потребления энергоресурсов   за январь - июнь   202 4   года   по бюджетным учреждениям  

Наименование объекта  Ед.  изм.  202 4   год   январь -   июнь  202 3   год   январь -   июнь  %  Отклонен ие  

Электроэнергия  

Отдел по культуре и искусству  администрации Сорочинского  городского округа  кВт/час  120 672,5  119 418,8  10 1  1253,7  

МКУ «Хозяйственная группа  по обслуживанию органов  местного самоуправления»  (хозяйственная группа,  администрация Сорочинского    городского округа, архив)  кВт/час  94 816,0  89 497,0  105,9  5319,0  

Управление  образования  администрации  Сорочинского  городского округа  кВт/час  786 372,0  830 517,0  94,7  - 44145,0  

МКУ «МФЦ» г. Сорочинска  кВт/час  3  553 ,0  3 282,0  108,3  271 ,0  

ИТОГО:  кВт/ча с  1   005 413,5  1   042   714,8  96,4  - 37301,3  

Газ  

Отдел по культуре и искусству  администрации Сорочинского  городского округа  м 3  217   485,0  227 409,0  95,6  - 9   924,0  

МКУ «Хозяйственная группа  по обслуживанию органов  местного самоуправления»  (хозяйственная группа,  администрация Сорочинского  городского округа, архив)  м 3  77   157,0  74   911,0  103,0  2 246,0  

Управление  образования  администрации  Сорочинского  городского округа  м 3  729   130,0  723   660,0  100,8  5   470,0  

МКУ «МФЦ» г. Сорочинска  м 3  3 179 ,0  2 792,0  113,9  387 ,0  

ИТОГО:  м 3  1   02 6   951 ,0  1   028   772,0  99,8  - 1   821,0  

  Теплоэнергия  

Отдел по культуре и искусству  администрации Сорочинского  городского округа  Г.кал  671,9  683,5  98,3  - 11,6  

МКУ «Хозяйственная группа  по обслуживанию органов  местного самоуправления»   (архив)  Г.кал  629,7  627,2  100, 4  2,5  

Управление  образования  администрации Сорочинского  городского округа  Г.кал  5   180,5  4   930,2  105,1  250,3  

ИТОГО:  Г.кал  6   482,1  6   240,9  103,9  241,2  

